§ 1.0  As multas serão estabelecidas em função da URM - Unidade de Referência 
Municipal, ou índice que venha a substitui-la, e terão os seguintes valores: 

- multas de 01 (hum) a 100 (cem) URM - Unidade de Referência Municipal para 
infrações leves; 

II - multa de 101 (cento e um) a 500 (quinhentos) URM - Unidade de Referência 
Municipal para infrações graves; 

III - multas de 501 (quinhentos e um) a 1200 (hum mil e duzentos) URM - Unidade de 
Referência Municipal para infrações gravíssimas. 

§ 2.0  Quando aplicada a pena de multa, o infrator será notificado para efetuar o 
pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da notificação, recolhendo-a à 
conta do Fundo Municipal de Saúde.

[...]

§ 1° As multas serão estabelecidas em função da URM - Unidade de Referência 
Municipal, ou índice que venha a substitui-ia, e terão os seguintes valores: 

- multas de 01 (hum) a 100 (cem) URM - Unidade de Referência Municipal para 
Infrações leves; 

II - multa de 101 (cento e um) a 500 (quinhentos) URM - Unidade de Referência 
Municipal para Infrações graves; 

III - multas de 501 (quinhentos e um) a 1200 (hum mil e duzentos) URM - Unidade 
de Referencia Municipal para infrações gravíssimas. 

§ 21  Quando aplicada a pena de multa, o infrator será notificado para efetuar 
o pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da notificação, 
recolhendo-a à conta do Fundo Municipal de Saúde.